PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08 сентября 2011 года                                                                             № 828-пр
г. Ставрополь

	О     проведении    краевого   конкурса  «Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности - 2011»

	В целях повышения социального статуса и профессионализма           преподавателей основ безопасности жизнедеятельности, поощрения         творчески работающих педагогов, пропаганды инновационных                    педагогических идей и достижений, обобщения и распространения               педагогического опыта лучших учителей основ безопасности                       жизнедеятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести краевой конкурс «Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности - 2011» (далее Конкурс) в следующие сроки:
первый (муниципальный) этап конкурса - в октябре 2011 года,

второй (краевой) этап конкурса:
первый тур (заочный)- с 9 по 15 ноября 2011 года,

второй тур (очный) - 25 ноября 2011 года.

2. Утвердить:
1) «Положение о проведении краевого конкурса «Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности -2011» (приложение 1);

2) состав оргкомитета Конкурса (приложение 2);

3) план мероприятий по подготовке Конкурса (приложение 3).
3. Отделу дошкольного и общего образования (Лаврова Н.А.) министерства образования Ставропольского края совместно со Ставропольским краевым институтом развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования (Золотухина А.Ф.) осуществить необходимую организационно-методическую работу по подготовке и проведению Конкурса.
4. Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов края:

4.1. Организовать проведение районных и городских этапов конкурса в соответствии с Положением о проведении Конкурса.
4.2. В срок до 30  октября  2011 года предоставить в министерство образования Ставропольского края материалы победителей первого муниципального этапа Конкурса.
          4.3. Обеспечить участие победителей заочного тура краевого этапа Конкурса в очном туре 25 ноября  2011 года.
          5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	И.о. министра

	И.В. Кувалдина